— Cornes vero burgum intrans sub pacis refor-
mande pretextu, ibidem discordiam seminavit, sicut 
patuit ex postfactis; quia Olivarium de Terminis 
et Guiraudum de Aniorto, famosos raptores, impu-
gnatores fidei et regni vestri improbos turbatores, 
cum multis (hic très vocabula erasa) transmisit ad 
burgum in auxilium eorumdem, intendens auferre 
jurisdictionem nostram, et in prejudicium vestrum 
tranquillitatem regni impietate solita perturbare. Et 
adeo dicti homines se propter hoc in superbiam 
erexerunt quod civitatem expugnant et ad redi-
mendum (hic quatuor vocabula erasa) juramenta ha-
bitantium et fidejussores dare senescallo, sicut pro
miserunt, noluerunt, ab ipso sicut decuit requisiti. 
— Cornes autem, quasi parificare se volens vestre 
régie dignitati, obsides ab illis per suum senescallum 
recepit, quos senescallo vestro nullo modo dederant, 
et habuit quos mandavit; bajulum in eodem burgo 
constituit idem cornes et facit preconizationes ibidem 
suo nomine proclamari. — Verum quia nos et tota 
civitas Narbonensis a celsitudine vestra consilium et 
auxilium expectamus, cujus post Deum protectio 
nos gubernat, ad vos remittimus ut celeriter hiis 
novitatibus et tantis maliciis occurratis, debitum 
et festinatum remedium apponentes, sicut vestra 
noverit celsitudo. Licet autem ad hec intimanda 
vestre régie dignitati zelus et fervor fidei nos indu
cat, movet nos etiam fidelitas et devocio qua per
sonam vestram et honorem regni vestri diligimus, 

2438 Toulouse. 1236. 13 août. 

( J . 3 1 1 . — T o u l o u s e , V , n " 5 4 . — O r i g i n a l . ) 

Austorgus de Aureliciaco, confessus et in veritate re
cognoscens se villam Tinerca, Sevoiracum in Bedona, 
Canloen pro medietate, Graissacum, et Bonavent pro 
medietate [in diœcesi Ruthenensi] a domino suo R. (Rai
mundo) comité Tolosano, Provincia? marchione, in feo
dum tenere, eidem comiti de his omnibus homagium 
ligium prajstat. — Eodem autem instrumento prasdictus 
cornes Tolosanus promittit se et successores suos saepe 
dicto Austorgo et successoribus ejus bonos et fidèles do
minos futuros esse.— « Nos R., Dei gratia cornes Tolose 
et marchio Provincie, et A. de Aureliciaco antedicti 
presentem cartam sigillorum nostrorum munimine feci
mus roborari. Acta sunt hec Tolose, in aula domini 
comitis, idus augusti, anno Dominice incarnationis 
M 0 ce" xxx0 sexto, in presentia nobilium virorum R. (Rai
mundi) vicecomitis Turene, et Rogerii Convenarum co
mitis de Palhars, et Matfredi de Castronovo, et Duranti 
de Monte-alto, fratris dicti Austorgui, et Girberti de Cas
tronovo, et Ramundi fratris ejus, et Pilisfortis de Rabas-
tens, et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Pontii 
de Villanova seneschalli Tolosani, quatuor aliorum, et 
Bernardi Aimerici, publici Tolose notarii, qui, mandato 
domini comitis antedicti et Austorgii, cartam ipsam 
scripsit et sigillavit. » 

T r a c e s d e d e u x s c eaux p e n d a n t s sur c o r d e l e t t e s . — L e sceau 

d ' A u s t o r g u e d ' A u r i l l a c est d é c r i t d a n s l ' I n v e n t a i r e sous l e n ° 1 2 4 9 ; 

c e l u i du c o m t e R a y m o n d V I I sous l e n ° 7 4 5 . 

2439 Narbonne. 1236. 26 août. 

Securitas facta a consulibus et universitate burgi 
Narbonœ Raimundo Tolosano comiti de fidejus-
sione quam pro se erga regem Franciœ prœstitit. 

( J . 3 1 1 . — T o u l o u s e , V , n ° 5 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Pateat universis presentem paginam inspecturis, 

quod nos consules burgi Narbone, videlicet, B. Gaus-

bertus et Gr. Longus, consilio et voluntate consi-

liariorum nostrorum, videlicet, J. Amelii , Bernardi 

de Olarguo, Guillelmi Alfarici, Guillelmi Arnaudi 

Sellerii, Guillelmi de Teuleira, Pétri de Quilano 

juvenis, Imberti de Stabulo, rogamus vos, dominum 

B. (Baimundum),-Dei gratia comitem Tolosanum, 

marcltionem Provincie, ut pro nobis et universitate 

dicti burgi fidejubeatis, pênes J. de Frichaus, senes-

I d a n s l'Inventaire sous l e n ° 7 7 1 ; c e l u i d e R a y m o n d V I I , c o m t e d e 

T o u l o u s e e t m a r q u i s d e P r o v e n c e , s ous l e n ° 7 4 5 . 
receperunt, nisi ab antecessoribus vestris tantum, 

sicut superius est notatum. — Pro predictis omni

bus feudis et pro aliis de quibus aliquo tempore 

probare poteritis, vos vel successores vestri, vel 

ego vel successores mei poterimus reperire, per 

instrumenta vel per dicta bonorum virorum, ante

cessores meos vel meipsum in feudum tenuisse a 

vobis vel antecessoribus vestris, facio vobis domino 

comiti homagium ligium, et promitto vobis omnem 

fidelitatem quam fidelis vasallus débet suo domino 

prestare, et generaliter omnia que vasallus suo 

tenetur domino exhibere; et juramentum fidelitatis 

et homagii vobis facio per Deum et per sancta 

Euvangelia que manibus meis tango , et ad idem 

faciendum omnes successores meos vobis et suc

cessoribus vestris obligo in eternum. — Et nos 

Raimundus, Dei gratia cornes Tolose, marchio Pro 

vincie, recipientes homagium et fidelitatem et jura

mentum a vobis R. (Raimundo) vicecomite Turene, 

sicut superius est expressum, promittimus vobis, 

per nos et successores nostros, quod erimus vobis 

et successoribus vestris boni domini et fidèles, 

et de hoc in bona fide nostra vos recipimus, dato 

super hoc osculo et a vobis recepto, super pre

dictis omnibus observandis. — Et ut hec uni

versa et singula perpetuam obtineant firmitatem, 

nos R., Dei gratia cornes Tolose, marchio Pro

vincie, et R. vicecomes Turene antedicti presentem 

cartam sigillorum nostrorum munimine fecimus 

roborari. — A c t u m est hoc Tolose, in condamina 

comitali, in tentorio domini comitis predicti, n° idus 

augusti, anno Dominice incarnationis M " cc° xxx 0 

sexto, in presentia nobilium virorum Rogerii Ber

nardi comitis Fuxi, et Bernardi comitis Covenarum, 

et Bogerii Convenarum comitis de Palhars, et Ber

nardi Otonis domini Lauriaci, et Rogerii de Fuxo, 

et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Sicardi 

de Montealto, et Poncii de Villanova seneschalli 

Tolosani, et Arnaldi Barasc, et Pétri Martini de 

Castronovo, et Guillelmi de Barreria, et Poncii 

Grimoardi, et Bernardi Aimerici, publici Tolose 

notarii, qui, mandato domini comitis et viceco

mitis, cartam istam scripsit et sigillavit. 

D e u x s c eaux e n c i r e b l a n c h e , sur c o r d e l e t t e s d e so ie r o u g e e t 

j a u n e . — L e sceau d e R a v m o n d I V , v i c o m t e d e T u r e n n e , est d é c r i t 

challum régis Francie in partibus Albigensibus, pro 

causis universis et singulis et controversiis quas 

dicta universitas habet vel babere potest sub eo 

contra Aimericum vicecomitem et venerabilem pa-

trem archiepiscopum Narbonensem et capitulum 

Sancti Pauli , et contra universitatem civitatis Nar

bone, et contra illos qui de dicto burgo exierunl, 

vel omnes supradicti vel singuli, contra dictam 

universitatem burgi ; promittentes vobis , nomine 

et mandato dicte universitatis, sub obligatione 

omnium bonorum nostrorum et universitatis pre-

fate, quod de fidejussione predicta et de omnibus 

que pro dicta fidejussione facietis, sustinebitis vel 

solvetis, conservabimus, nos et dicta burgi univer

sitas, vos indempnem. Et item promittimus vobis, 

sub eadem obligatione et eodem modo, de omnibus 

et pro omnibus fidejussoribus qui pro nobis pênes 

dictum seneschallum mandato vestro in causis pre-

fatis fidejusserunt vel fidejubebunt, se et res suas 

pro eadem fidejussione obligantes eidem. — Et vos 

dictus cornes, post preces nostras superius vobis 

porrectas, sub obligatione omnium bonorum ves-

trorum, mandato nostro et nomine universitatis 

dicti burgi, fidejussistis pro nobis et dicta univer

sitate pênes dictum seneschallum pro causis j jreno-

minatis, et eidem pro eisdem causis et universitate 

nostra plures fidejussores sub obligatione bonorum 

suorum dedistis, videlicet, Poncium de Villanova,